АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021

              г. Енисейск                                         № 212-п

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 29, 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Козулина) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, кадастровый квартал 24:12:0320101, примерно 126 м на юго-восток от земельного участка с кадастровым номером 24:12:0320101:79, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 24:12:0320101:380, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и  земли иного специального назначения», разрешенное использование: воздушный транспорт; воздушный транспорт.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 2 375,00  рублей (две тысячи триста семьдесят пять рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 71,25 рублей (семьдесят один рубль 25 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  475,00 рублей (четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 10 лет.

Лот № 2
Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, в 300 м ниже по течению р. Енисей, относительно существующей ледовой переправы «с. Широкий Лог – с. Стрелка» общей площадью  8 709  кв.м., кадастровый номер 24:12:0132390:147, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: водный транспорт, водный транспорт.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 120 171,13  рублей (сто двадцать тысяч сто семьдесят один рубль 13 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 3 605,13 рублей (три тысячи шестьсот пять рублей 13 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  24 034,22 рублей (двадцать четыре тысячи тридцать четыре рубля 22 копейки). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Лот № 3

Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация,  Красноярский край, Енисейский район, кадастровый квартал 24:12:0170601, примерно 760 м на северо-запад от земельного участка с кадастровым номером 24:12:0430401:2, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 24:12:0170601:112, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и  земли иного специального назначения», разрешенное использование: воздушный транспорт; воздушный транспорт.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 2 375,00  рублей (две тысячи триста семьдесят пять рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 71,25 рублей (семьдесят один рубль 25 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  475,00 рублей (четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 10 лет.
Лот № 4

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п. Высокогорский, ул. Энтузиастов, 10, общей площадью 1057 кв.м., кадастровый номер 24:12:0390103:237, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей) (2.1);, для индивидуальной жилой застройки.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Ограничения использования земельного участка отсутствуют.

Параметры разрешенного строительства - для индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей) (2.1);, для индивидуальной жилой застройки.

Технический условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения – возможность технологического присоединения энергопринимающих устройств  – на 2 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 669,50  рублей (шестьсот шестьдесят девять рублей 50 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 20,08 рублей (двадцать рублей 08 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  133,90 рублей (сто тридцать три рубля 90 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
Лот № 5
Земельный участок, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Мира, 5, общей площадью 28 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410101:26, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для размещения и эксплуатации павильона с целью ведения торговой деятельности; для размещения объектов торговли.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 03-02-21-ЗУ от 03.02.2021г. – 5 330,00  рублей (пять тысяч триста тридцать рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 159,90 рублей (сто пятьдесят девять рублей 90 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 066,00 рублей (одна тысяча шестьдесят шесть рублей 00 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 2 года, 5 месяцев.
Лот № 6
Земельный участок, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район, п. Усть-Кемь, ул. Заводская, 1Г, общей площадью 1551 кв.м., кадастровый номер 24:12:0520101:834, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для размещения ленточной пилорамы и складирования продукции лесопиления; для размещения объектов предпринимательской деятельности.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 1209/01 от 23.12.2020г. – 156 696,00  рублей (сто пятьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто шесть рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 4 700,88 рублей (четыре тысячи семьсот рублей 88 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  31 339,20 рублей (тридцать одна тысяча триста тридцать девять рублей 20 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 7
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д. Еркалово, ул. Центральная, 4, общей площадью                   1 908  кв.м., кадастровый номер 24:12:0510201:210, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для ведения личного подсобного хозяйства» (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных (код 2.2);, для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 5 109,62  рублей (пять тысяч сто девять рублей 62 копейки).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 153,28 рублей (сто пятьдесят три рубля 28 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 021,92 рублей (одна тысяча двадцать один рубль 92 копейки). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 8
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д. Еркалово, ул. Центральная, 2, общей площадью                   1 775  кв.м., кадастровый номер 24:12:0510201:209, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства» (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных (код 2.2), для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 4 753,45  рублей (четыре тысячи семьсот пятьдесят три рубля 45 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 142,60 рублей (сто сорок два рубля 60 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  950,69 рублей (девятьсот пятьдесят рублей 69 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 9
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д. Еркалово, ул. Центральная, 6А, общей площадью                   1999  кв.м., кадастровый номер 24:12:0510201:211, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для ведения личного подсобного хозяйства» (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных (код 2.2); для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 5 353,32  рублей (пять тысяч триста пятьдесят три рубля 32 копейки).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 160,59 рублей (сто шестьдесят рублей 59 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 070,66 рублей (одна тысяча семьдесят рублей 66 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 10
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д. Усть-Тунгуска, ул. Береговая, 31Б, общей площадью             1423 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370302:455, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома; для индивидуальной жилой застройки.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Ограничения использования земельного участка отсутствуют.

Технический условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям энергоснабжения – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 2499,07  рублей (две тысячи четыреста девяносто девять рублей 07 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 74,97 рублей (семьдесят четыре рубля 97 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  499,81 рублей (четыреста девяносто девять рублей 81 копейка). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 11
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, 2, общей площадью 4106 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380103:353, категория земель: «Земли населённых пунктов», разрешенное использование: деловое управление, для размещения объектов специального назначения.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы  – 172 801,01 рублей (сто семьдесят две тысячи восемьсот один рубль 01 копейки).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5 184,03 рублей (пять тысяч сто восемьдесят четыре рубля 03 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  34 560,20 рублей (тридцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят рублей 20 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 12
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 2В, общей площадью 15195 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410101:395, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: производственная деятельность (код 6.0) в части размещения промышленных и коммунально-складских объектов и производств с размерами санитарно-защитных зон не более 300 метров; производственная деятельность.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 04-03-21-ЗУ от 04.03.2021г. – 257 403,00  рублей (двести пятьдесят семь тысяч четыреста три рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 7 722,09 рублей (семь тысяч семьсот двадцать два рубля 09 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  51 480,60 рублей (пятьдесят одна тысяча четыреста восемьдесят рублей 60 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 13
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 2Б, общей площадью 3625 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410101:394, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: объекты дорожного сервиса (код 4.9.1); объекты придорожного сервиса.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 04-03-21-ЗУ от 04.03.2021г. – 83 629,00  рублей (восемьдесят три тысячи шестьсот двадцать девять рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 2 508,87 рублей (две тысячи пятьсот восемь рублей 87 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  16 725,80 рублей (шестнадцать тысяч семьсот двадцать пять рублей 80 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

2. Опубликовать в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района
                                 А.В. Кулешов

PAGE